
   

RØNDE FJERNVARME A.m.b.a. 

05-02-2025 1 

 

Emne:                                                                                                        

Beslutningsreferat fra bestyrelsesmøde d. 17-12-2024 

Sted: 

Rønde Fjernvarme 

 Mødetid: 

Tirsdag d. 17. december 2024 

Deltagere: 

Bestyrelsen: Michael Sørensen, Christina Furholm Kjærsgaard, Sonja Mortensen,  
Søren Lynge Petersen, Lene Mark, Kim Nielsen og Ole Moldrup. 

Personale: Heidi Jarlund og Torben Olsen 

 
Dagsorden 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden gennemgået uden bemærkninger. 

 

2. Årsregnskab 2024 og budget 2025 

Det foreløbige årsregnskab for 2024 blev gennemgået og godkendt. Regnskabet for 2024 
forventes at give et overskud, som modregnes i forrige års underskud. 
 
Budgettet for 2025 blev gennemgået og godkendt. 
På grund af blandt andet stigende halmpriser hæves prisen i 2025 med 9,19 %. 
Derudover øges budgettet til blandt andet konsulentbistand i forbindelse med undersøgelse af, 
hvordan produktionskapaciteten for Rønde Fjernvarme kan øges, samt hvordan der kan findes en 
permanent løsning for Rodskov. Der afsættes også øgede midler til IT-omkostninger i forbindelse 
med de nye IT-krav (NIS-2). 
 
På trods af en lav tilgang på blot ni nye forbrugere i 2024 budgetteres der med en forventet tilgang 
på 75 nye forbrugere i 2025 som følge af nye udstykninger i oplandet. 
 

3. Opfølgning på likviditet 

Likviditeten er overordnet fornuftig, og kassekreditten overvåges nøje. 
 

4. Takstbladet 2025 

På baggrund af drøftelser i arbejdsgruppen vedrørende gennemgang og opdatering af takstbladet 
blev det vedtaget, at der udover Investerings- og Tilslutningsbidrag fremadrettet også opkræves 
Stikledningsbidrag, som afregnes pr. løbende meter stikledning, der etableres på egen grund. I 
prisen pr. løbende meter stikledning er gravearbejde indeholdt, hvilket erstatter tidligere princip 
om, at gravearbejdet på egen grund tidligere skulle betales af bygherren. 
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5. Generalforsamling 2025 

Et udvalg blev nedsat til at planlægge generalforsamlingen, herunder tidspunkt, format og 
forplejning, så det bliver mere attraktivt for flere medlemmer at deltage. 
 
Det blev besluttet at droppe udsendelsen af indkaldelser via PBS på grund af de høje omkostninger 
forbundet med at benytte PBS. 
 

6. Strategiseminar for bestyrelsen og driftsleder med PlanEnergi   

Vi gennemgik og opsummerede strategiseminar afholdt tirsdag d. 26. november 2024, v. Grethe 
Hjortbak fra PlanEnergi. På mødet der var fokus på kapacitetsudfordringer, miljøkrav og fremtidige 
investeringer hvor følgende hovedpunkter blev gennemgået: 
 
Kapacitetsudfordringer: Gennemgang af nuværende produktionsanlæg og udfordringer forbundet 
med at drifte en 20 år gammel halmkedel og konstatering af at reservelastkapaciteten er 
utilstrækkelig - mulige løsninger herpå blev drøftet. 
Fremtidige energiløsninger: Mulighederne for en ny varmepumpe samt nødvendige investeringer 
i infrastruktur blev drøftet, herunder økonomiske og driftsmæssige aspekter. 
Sammenlægning med andre fjernvarmeværker: Mulighederne for samarbejde eller fusion med 
nærliggende fjernvarmeværker blev overvejet, med fokus på potentielle synergier og økonomiske 
besparelser. 
Udvidelse af varmebehov: Fremskrivning af varmebehovet i takt med boligudbygning og 
energibesparelser blev vurderet. 
Masterplanens videre proces: Der blev lagt en plan for det videre arbejde med analyser, 
scenarieberegninger og investeringsstrategier frem mod generalforsamlingen. 
Kommunikation og strategi: Behovet for at præsentere en langsigtet vision for værket samt 
håndtering af lovgivningsmæssige krav blev drøftet. 
 
Mødet afsluttedes med en plan for næste skridt i arbejdet med varmeprognose og 
scenarieberegninger samt praktiske beslutninger vedrørende fremtidige møder. 
 

7. Møde om fremtiden. 

Der er onsdag d. 11-12-2024 afholdt møde med Rønde Fjernvarmes forhenværende formand Lars 
Dyrup og næstformand Geert Hallberg samt Hornslet Fjernvarmes nuværende formand Roberto 
Vejrup hvor følgende hovedpunkter blev gennemgået. Michael Sørensen, Christina Furholm 
Kjærsgaard og Torben Olsen var deltagende fra Rønde Fjernvarme og orienterede den resterende 
bestyrelse om mødet: 

• Baggrund og Historik: Mødet starter med et tilbageblik på et møde fra 2014, hvor 
forskellige interessenter fra fjernvarmeværkerne i Syddjurs Kommune deltog. Formålet 
med mødet var at drøfte fremtiden for fjernvarmeforsyningen i området, herunder et evt. 
samarbejde mellem de forskellige værker. 

• Baggrund og Historik: Der er fokus på udviklingen af et nyt fjernvarmeværk i Rønde, 
herunder beslutningsgrundlag, teknologivalg og forsyningsmuligheder og det står klart at 



   

RØNDE FJERNVARME A.m.b.a. 

05-02-2025 3 

 

investeringer i ny produktionsenheder og teknologi samt udvidelse af nettet er afgørende 
for at sikre stabil og økonomisk bæredygtig varmeforsyning i de kommende år. 

• Udfordringer og Muligheder: Diskussion af de tekniske, økonomiske og logistiske faktorer, 
der spiller en rolle i planlægningen og implementeringen af et nyt værk. 

• Kommunikation med Syddjurs Kommune: Der har været en længere proces med Syddjurs 
Kommune vedrørende placering af et evt. nyt fjernvarmeværk som omfatter areal 132 i 
kommuneplanen fra 2024. Rønde Fjernvarme er forsat i god dialog med kommunen. 

 
8. Eventuelt 

Det blev besluttet at, bestyrelsesforsikringen skal gennemgås med henblik på at sikre tilstrækkelig 

dækning, hvis der påbegyndes større projekter. 

 

Michael Sørensen    
05-02-2025 
 

 


